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Во исполнение п. 57 плана мероприятий по устранению нарушений и
недостатItов, выявлеI.t[tых ревизией финансово-хозяйствеtltrой деятельности
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ПРИКАЗЫВАЮ

1. Внести изменения в Учетную политику для целей бухга-,rтерского учета:

1.1. Изложить п.4 раздела II основных положений Учетной политики в
следующей редакции: <4. При обнаружении в регистрах учета
ошибок сотрудники бухгалтерии анализируют ошибочные данные,
вносят исправления в первичные документы (в том числе,
электронные докумеIIты посредством функции <сторно> с
последующим созданием нового электронного документа) и
соответствующие базы данных. Исправления вносятся с учетом
следующих положений: доначисления или снятие начислений
исправляются за счет доходов и расходов текущего года
дополнительной бухгалтерской записью способом (красное сторно>.

1,2. Изложить п. 5.11 Раздела V Учетной политики в следующей

редакции: <основные средства не группируются в комплексы
конструктивно-сочлененных предметов. Отдельные элементы
локально-вычислительной сети, охранно-пожарной сигнализации,
системы видеонаблюдения и т.п., которые соответствуют критериям
основных средств, установленным СГС <<Основные средства>),

учитываются как отдельные основные средства.



1.З, Изложить абзац 9 Приложения ЛЪ 7 к Учетной политике для целей
бухгалтерского учета в следующей редакции: <<Запасы, за
исключением готовой продукции и товаров, преднtвначенные для
отчуждения не в пользу организаций государственного сектора,
отражаются в бухгалтерском учете по справедливой стоимости,
определяемой методом рыночных цсн. В случас, сслrI в тсчен}Iс
отчетного периода цена для целей реализации снизилась (стала ниже
остаточной балансовой стоимости), создается резерв по
материzrльным запасам, предназначенным для реализации).

|.4. Изложить абзац 22 Приложения Jф 7 к Учетной политике для целей
бухга,rтерского учета в следующей редакции: <<Единица учета
материаJIьных запасов согласно п. 8 ФСБУ <Запасы> является
номенклатурная феестровая) единица. Группировка материrrльных
запасов и незавершенного производства в целях обеспечения их
анаIитического (управленческого) учета осуществляется IIо счетам
бухгалтерского учета. Материальные запасы : Лекарственные
препараты и медицинские материалы на счете 105.З 1; Горюче-
смазочные материалы на счете 105.3З; Строительные материалы на
счете 105.З4; Спецодежда, мягкий инвентарь на счете 105.35; Прочие
материа,,Iьные запасы на счете 105.36. Незавершенное производство
на счете 109.00>.

1,5. .Щополнить абзац 1б Приложения Л! 7 к Учетной политике для целей
бухгалтерского учета в следующим: <В целях эффективного
использования материалов, списание всеи номенклатуры
материальных запасов осуществляется:
- по нормам, устанавливаемыми Приказами руководителя, иными
нормативными правовыми документами;
- по мере производственной необходимости.
По нормам списываются ГСМ, стеклоомывающаrI жидкость для
автомобилей, концентрат шампуня и другие химикаты,
используемые для мойки подвижного состава, антигололедные
материшIы, стиральный порошок, спецодежда и средства
индивидуальной защиты.
По мере производственной необходимости списываются все
остaLlIьные материалы>.

1,6. ,Щополнить Приложение Jф 7 к Учетной политике для целей
бухгалтерского учета следующим абзацем: <<Списание строительных



материаlIов, израсходованных при проведении ремонтных работ
собственными силами на объектах Учреждения производится на
основании Плана работ (Сметы) на необходимые материалы для

ремонтных работ и подтверждаю,l,ся Актом о списании
материальных запасов (ф. 05 10460)).

2. Рiuзмес,r,и,r,ь кurlию ланного Приказа на сайте УчрежденлIя.

Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера
Захарову Л.Ю.
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